
第 18回九州地区高分子＜若手研究者コミュニティ＞のご案内 

 

高分子学会九州支部 支部会員の先生方： 

 

拝啓 

 

爽秋の候、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より若手研究会の活動に格別のご高配を賜りまして誠にありがとうございます。 

本年度も、九州地区高分子若手研究会の終了後に若手研究者を対象とした＜若手研究者コ

ミュニティ＞を開催致しますので、ご案内申し上げます。 

本年度の幹事を仰せつかりました九州大学の織田ゆか里です。 

 

本会は、若手の研究者同士で研究・教育について意見を交換し議論することで、交流を深め、

互いに切磋琢磨して更なるステップアップに繋げていくことを目的としております。 

万障お繰り合わせの上、奮ってご参加いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

＊＊＊第 18回九州地区高分子＜若手研究者コミュニティ＞のご案内＊＊＊ 

日時：12月 4日（金）～5日（土） 

場所：九州大学 伊都キャンパス ウエスト 4号館 3階 第 5講義室（4日） 

箱崎キャンパス 21世紀交流プラザ I 講義室 A（5日） 

交流会：博多駅周辺の居酒屋予定 

宿泊：R&B ホテル博多駅前 

参加費：無料、宿泊費：5,700円（予定）、懇親会費別途 

申込方法：北九州市立大学 望月先生のご厚意により、若手研究会・冬の講演会への参加登

録と取りまとめていただくこととなりました。先の望月先生のメールにありました「返信票」

を再度添付致しますので、必要事項を記入の上、望月先生宛（mochizuki@kitakyu-u.ac.jp）ご

送付下さい。 

申込締切：11月 6日（金） 

その他： 

1. お近くの研究室に新しく着任された若手の先生、および下記 3 に該当する学生がいら

っしゃいましたら、是非お誘い願います。 

2. ご参加いただく先生方には、20 分程度のご講演をお願いします。内容は例年通り、ご

自身の研究、若手の活動、学生指導など、自由と致します。本会での発表内容は基本的



に非公開とするため、記録（ノート）はご遠慮下さい。 

3. 大学院生の研究発表について 

対象学生は、博士進学予定の修士 2年、および博士課程の学生と致します。学生の発表

時間は、修士 20 分、博士 30分程度（+質疑応答）の予定です。学生の発表は 4日に行

います。 

4. 宿泊が不要な場合は、お手数ですが、別途織田（y-oda@cstf.kyushu-u.ac.jp）までご連絡

下さい。予約の都合上、申込締切と同じく 11月 6日（金）までにお願い致します。 

5. 大まかなスケジュールは下記の通りです。 

4日（金）17時～19 時 第 1部 

     20時～22 時 交流会 

5日（土） 9時～12 時 第 2部 

 

ご不明な点がございましたら、下記にお問い合わせください。 

問い合わせ先：九州大学大学院工学研究院 織田ゆか里 

E-mail: y-oda@cstf.kyushu-u.ac.jp 

Tel & Fax: 092-802-2880 

 


